[image: image1.jpg]

3

АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОРСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.04.2022

№ 127 - П
пгт Нагорск

О закреплении муниципальных общеобразовательных и дошкольных образовательных организаций муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области за территориями муниципального района на 2022 год
В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12. 2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», администрация муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить муниципальные дошкольные образовательные и общеобразовательные организации муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области за территориями муниципального района согласно приложению.
2. Руководителям муниципальных казенных дошкольных образовательных и казенных общеобразовательных организаций муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области, реализующих образовательные программы дошкольного образования, обеспечить прием в муниципальные казенные дошкольные образовательные учреждения граждан, которые проживают на территории Нагорского района, закрепленной за конкретным муниципальным образовательным учреждением.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Нагорского района Кировской области от 10.03.2021 № 94-П «О закреплении муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных организаций муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области за территориями муниципального района на 2021 год».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника управления образования Нагорского района Рожневу Л.Н.

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Нагорский район Кировской области

6. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

	Глава Нагорского района
	В.Е. Булычев

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель начальника

управления образования

Н.Н. Сысолятина

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

по профилактике правонарушений

и социальным вопросам

И.А. Рылова

	Разослать:
	Рыловой И.А., РУО, городское поселение, сельские поселения, детские сады-7.

Правовая антикоррупционная экспертиза проведена:

предварительная

заключительная

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

постановлением
администрации
Нагорского района

от 05.04.2022 № 127 - П
ЗАКРЕПЛЕНИЕ
муниципальных общеобразовательных и дошкольных образовательных организаций муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области за территориями муниципального района

на 2022 год
	Наименование образовательного учреждения
	Наименование
поселения
	Населенные пункты

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 1 пгт Нагорск
	Чеглаковское сельское поселение
Нагорское городское поселение
	д. Шуплецы, д. Плетни,
д. Кыши,
ул. Полевая, ул. Прудная, ул. Колхозная, пер. Северный, ул. Северная, ул. Гаражная, ул. Пионерская, ул. Новая, ул. Советская.

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 2 пгт Нагорск
	Нагорское городское поселение
	ул. Клубная, ул. Заготовительная, ул. Советская, ул. Молодая Гвардия, ул.Энергетиков, пер. Энергетиков, ул. Западная, пер. Западный, ул. Садовая, ул. Леушина, ул. Мира, ул. Набережная, ул. Школьный городок, ул. Набережная, ул. Заречная, ул. Свободы, ул. Заготовительная

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 3 пгт Нагорск
	Нагорское городское поселение
	ул. Мира, ул. Труда, ул. Октябрьская, ул. Нагорная, ул. Коммуны, ул. Советская, ул. Кирова, ул. Октябрьская, ул. Подгорная, ул. Луговая, ул. Московская, ул. Строителей, ул. Восточная, ул. Цветочная, ул. Сосновая, ул. Боровая, ул.Калинина, пер.Калинина

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 4 пгт Нагорск
	Чеглаковское сельское поселение
Нагорское городское поселение
	д. Чеглаки, д. Шулаки,

 д. Кошулино, д. Шестеперы

ул. Химиков, ул. Советская, ул. Механизаторов, пер. Механизаторов,  ул. Березовая, ул. Южная, ул. Зеленая.

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 5 пгт Нагорск
	Нагорское городское поселение

Метелевское сельское поселение

Чеглаковское сельское поселение

	ул. Мопра, ул. Молодежная, ул. Савиных, ул. Рейдовая, ул. Северная, ул. Профсоюзная, ул. Комсомольская, ул. Первомайская, ул. Школьная, ул. Гагарина, ул. Титова, ул. Советская
п. Бажелка,

д. Комарово

д. Слобода, д. Труфакинцы, д. Аникинцы, д. Малыгинцы, с. Николаево

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа п. Орлецы Нагорского района Кировской области
	Кобринское сельское поселение
	п. Красная Речка,

п. Орлецы, д. Щучкино

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад п. Кобра Нагорского района Кировской области
	Кобринское сельское поселение
	п. Кобра

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад с. Синегорье Нагорского района Кировской области
	Синегорское сельское поселение
	с. Синегорье,

п. Первомайск,

п. Мытьец

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Заево Нагорского района Кировской области
	Чеглаковское сельское поселение
	с. Заево, д. Гогли, п. Новостройка, д. Шевырталово, д. Двоеглазовцы, д. Драчки, д. Коберцы, д. Лазаренки, д.Сырчины, д. Сосновка

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа с. Мулино Нагорского района Кировской области
	Мулинское сельское поселение
Синегорское сельское поселение

	с. Мулино, д. Назаровцы,

д. Лапченки, д. Маракулино, п. Липовое, д. Сабельцы, д. Шулаки, д. Зуевцы, д. Ильмовцы, д. Каченки, д. Аникинцы, д. Жуки, д. Исаковцы, д. Коберцы, д. Малашата, д. Панфилята
п. Крутой Лог,

д. Липовка,

д. Шкары
д. Даниловцы

___________